En rendant l'encensoir au diacre, il dit :

ACCENDAT in nobis Dóminus ignem sui amóris, et flammam ætérnæ charitátis. Amen.

QUE le Seigneur allume en nous le feu de son amour, et qu'il nous enflamme d'une charité éternelle. Ainsi soit-il.

AU LAVABO

LAVABO inter innocéntes manus meas, et circúmdabo altáre tuum, Dómine.

Ut áudiam vocem laudis, et enárrem univérsa mirabilia tua.

Dómine, diléxi decórem domus tuæ, et locum habitatiónis glóriæ tuæ.

Ne perdas cum impiis, Deus, ánimam meam, et cum viris sánguinum vitam meam ;

In quorum mánibus iniquitátes sunt, dextera eórum repléta est munéribus.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum. Rédime me, et miserere mei.

JE laverai mes mains dans la compagnie des innocents, et je me tiendrai, Seigneur, autour de votre autel.

Afin que j'entende la voix de vos louanges, et que je raconte toutes vos merveilles.

Seigneur, j'ai aimé la beauté de votre maison, et le lieu où habite votre gloire.

Ne perdez pas, ô mon Dieu, mon âme avec les impies, ni ma vie avec les hommes sanguinaires ;

De qui les mains sont souillées d'iniquités, et dont la droite est chargée de présents.

Car, pour moi, j'ai marché dans mon innocence. Daignez me racheter et avoir pitié de moi.

Mon pied est demeuré ferme dans la droiture. Je vous bénirai, Seigneur dans les assemblées.

Gloire soit au Père, etc. | Glória Patri, etc.

En s'inclinant au milieu de l'autel, le prêtre dit :

RECEVEZ, ô Trinité sainte, cette oblation que nous vous offrons en mémoire de la Passion, de la Résurrection et de l'Ascension de Jésus-Christ Notre-Seigneur, et en l'honneur de la bienheureuse Marie toujours vierge, de saint Jean-Baptiste, des Apôtres saint Pierre et saint Paul, des Martyrs dont les reliques sont ici, et de tous les autres Saints, afin qu'elle soit pour leur honneur et notre salut, et que ceux dont nous faisons mémoire sur la terre daignent intercéder pour nous dans le ciel. Par le même Jésus-Christ Notre-Seigneur. Ainsi soit-il.

SUSCIPE, sancta Trinitas, hanc oblationem quam tibi offerimus ob memoriam Passiónis, Resurrectionis et Ascensionis Jesu Christi Dómini nostri, et in honorem beátæ Mariæ semper virginis, et beáti Joánis Baptistæ et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et omnium Sanctorum, ut illis proficiat ad honorem, nobis autem ad salutem, et illi pro nobis intercedere dignentur in cœlis, quorum memoriam ágimus in terris. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

Le prêtre baise l'autel, se tourne vers le peuple, et dit :

ORATE, fratres, ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem. | **P**RIEZ, mes frères, afin que mon sacrifice, qui est aussi le vôtre, soit agréable à Dieu le Père tout-puissant.

Le peuple répond :

Suscipiat Dóminus sacrificium de manibus tuis, ad laudem et glóriam nominis sui, ad utilitatem quoque nostram, totiúsque Ecclésiæ suæ sanctæ. | Que le Seigneur daigne recevoir de vos mains ce sacrifice, pour l'honneur et la gloire de son nom, pour notre utilité particulière et pour le bien de toute son Église sainte.

Le prêtre répond Amen à voix basse, et dit de même l'oraison suivante :

SECRÈTE

MUNERA tibi, Dómine, dicata sanctifica; quorum ubertate repléta familia tua, intercedente sancto Joanne Baptista Confessore, tuis eruditionibus multiplicetur et donis. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in uni- | **S**ANCTIFIEZ, Seigneur, ces dons qui vous sont offerts, et faites, par l'intercession de saint Jean-Baptiste, votre Confesseur, que, remplie de leur fécondité, votre famille reçoive, de vos enseignements et de vos grâces, de nouveaux accroissements. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ, votre Fils, qui, étant Dieu,